
ralla Nacional Universidad 	de Salta  I 

Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Salta, 1 3 MAY 2 025 

RESOLUCIÓN 2 1 5, 2 5 

Expediente N° 14417/2022 

VISTO la Nota N° 2171/22 elevada por la Comisión de Práctica Profesional 

Supervisada — Proyecto Final de la Escuela de Ingeniería Química, en la solicitan el 

reconocimiento formal de las tutorías realizadas por los docentes de la Facultad de Ingeniería; 

y, 

CONSIDERANDO: 

Que la Escuela de Ingeniería Química aconseja hacer lugar al reconocimiento de las 

tareas de tutoría correspondientes a las Prácticas Profesionales Supervisadas. 

Que la Coordinadora de la Comisión de Práctica Profesional Supervisada — Proyecto 

Final de la Escuela de Ingeniería Química, Ing. Macarena VEGA, manifiesta en Nota N° 

406/2025 la nómina de Tutores por la Facultad y la Empresa implicada, Empresas, 

Tutorandos, Carreras y períodos de realización. 

Que en el Artículo 18 de la Resolución FI N° 497-CD-2023, dispone la emisión de una 

resolución como reconocimiento a los tutores. 

Que la Escuela de Ingeniería Química aconseja hacer lugar a lo solicitado. 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias, 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

RESUELVE 

ARTÍCULO 1°.- Reconocer las actividades realizadas por los Tutores con respecto a las 

PRÁCTICAS PROFESIONALES SUPERVISADAS de la Carrera de Ingeniería Química y que 

a continuación se indican: 

Página 1 de 3 



larril^"sdad Nacional de Salta 

5 	 61jEWIEDRVit 

Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

REPÚBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

RESOLUCIÓN 215.25 

Expediente N° 14417/2022 

TUTORANDO EMPRESA 

TUTORES POR PERIODO 
FACULTAD  

DE 
INGENIERIA 

EMPRESA INICIO FIN 

ACUÑA 
ROMINA 

PAN AMERICA 
ENERGY 

ALE RUIZ 
LILIANA 

VALLIDO 
MERCEDES 15/01/2024 01/03/2024 

CHOCOBAR 
SAMUEL 

VILLAFUERTE 
MIGUEL 

05/08/2024 06/09/2024 ESPINOZA 
IGNACIO 

FLORES 
MATIAS 

VILTE 
CÓRDOBA 

CECILIA 
ARLI S.A. 

RIVEROS 
ZAPATA 
ADOLFO 

MOLINA 
CAROLINA 02/04/2024 28/05/2024 

CARRIZO 
ESTEBAN 

TERMOANDES 
AES 

VIVAS 
LETICIA 

REY 
JEREMIAS 01/08/2024 01/10/2024  

BORSI 
MELINA ARLI S.A. 

TOLABA 
EBELIA 
NOEMI 

MOLINA 
CAROLINA 09/04/2024 12/06/2024 

LIMA IBAÑEZ 
ANA 

SANTIAGO 
SAENZ 

SÁNCHEZ 
ROMINA 18/06/2024 17/08/2024 

CHAUQUE 
JAQUELINA CERÁMICA 

SALTEÑA 
VIDELA 

GUILLERMO 
24/06/2024 23/08/2024 

GUTIERREZ 
LUIS 

VALDEZ 
ERIKA ARLI S.A. 

CARDOZO 
ANA 

MOLINA 
CAROLINA 

OSOREZ 
MARÍA 

SANTIAGO 
SAENZ 

MOYANO 
ALEJANDRA 18/06/2024 09/08/2024 

B 	VO 
FACUNDO ARLI S.A. 

SERRANO 
ROMINA 

MOLINA 
CAROLINA 09/04/2024 12/06/2024 

CHIQUIAR 
ELIAS 

SANTIAGO 
SAENZ 

JUAREZ 
DANIEL 18/06/2024 30/08/2024 

VISA BELÉN TABES S.A. VEGA 
MACARENA 

ROBERTS 
ANDRES — 

GUIZZO 
GUSTAVO 

16/05/2024 16/08/2024 

BENICIO 
FRANCO 

SANTIAGO 
SAENZ 

ESCOBAR 
MARIN 18/06/2024 30/08/2024 

ARTÍCULO 2°.- Reconocer las actividades realizadas por los tutores con respecto a las 

PRÁCTICAS PROFESIONALES SUPERVISADAS de la Carrera de Tecnicatura Universitaria 

Página 2 de 3 



rata1 Univarsktad Nacional  da Salta 
Ey' 	. 

ilk FACULTAD DE 
ij.21-•- 

	.
FACULTAD 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

Expediente N° 14417/2022 

en Tecnología de Alimentos que a continuación se indican: 

TUTORANDO EMPRESA 

TUTORES POR PERÍODO 
FACULTAD  

DE 
INGENIERIA 

EMPRESA INICIO FIN 

SOSA 
VERÓNICA 

FRIGORÍFICO LA 
FLORIDA 

VEGA 
MACARENA 

TORINO 
JEREMÍAS 15/04/2024 27/05/2024 

SALCES 
GABRIELE 

PROGRAMA DE 
BROMATOLOGÍA 

DE LA 
PROVINCIA 

AUDISIO 
CARINA 

CÁSERES 
VERÓNICA 05/08/2024 27/09/2024 

ARTÍCULO 3°.- Hágase saber, comuníquese a Secretaría Académica de la Facultad, a la 

Escuela de Ingeniería Química, a la Comisión de PPS — PF de la Escuela de Ingeniería 

Química, a la Dirección de Alumnos, a los Tutores involucrados y siga por Dirección de 

Alumnos para su toma de razón y demás efectos. 
MM 

RESOLUCIÓN FI N° 
	

2 1 5 -D-2025.- 

DR , , .4.eRGE EMILIO ALMAZÁN 
SECRETARIO ACADÉMICO 

MCULTAD DE INGENIERIA - ItliSt  

DRA. ING. LIZ GRACIELA NAWM 
DECANA 

EXULTAD DE InGENIERIA- una 

Página 3 de 3 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

